

Bekanntmachung der Gemeinde Lindlar

Feststellung des Gesamtabschlusses und Lageberichtes der Gemeinde Lindlar für das Haushaltsjahr 2018

Der Rat der Gemeinde Lindlar hat in seiner Sitzung am 24.03.2021 den Gesamtabschluss 2018 der Gemeinde Lindlar beraten und festgestellt, sowie dem Bürgermeister Entlastung erteilt (§ 96 Abs. 1 GO NRW).

Die Prüfung des Gesamtabschlusses 2018 der Gemeinde Lindlar erfolgte durch den Rechnungsprüfungsausschuss der Gemeinde Lindlar und schließt mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk. Der Jahresgewinn in Höhe von € 214.264,41 wird der allgemeinen Rücklage zugeführt.

Der Gesamtabschluss 2018 schließt wie folgt ab:

Gesamtbilanz 2018

Aktiva				Passiva		
1.	Anlagevermögen Immatrielle Vermögensgegen	w 125 3 345 3	1.	Eigenkapital	13.425.614,10€	
1.1	stände	1.002.423,86€	2.	Sonderposten	40.625.176,50€	
1.2	Sachanlagen	169.043.450,16€	3.	Rückstellungen	15.133.648,25€	
1.3	Finanzanlagen	7.326.995,39€	4.	Verbindlichkeiten	117.854.705,66€	
2008 200		177.372.869,41 €		TELL AL TO BEHAVIORADI	2	
2.	Umlaufvermögen				a samp	
	Vorräte Forderungen und	3.528.932,36€			0 20 00 0000	
	sonstige Vermögens-		5.	Passive Rechnungs-		
2.2	gegenstände	4.669.653,43 €		abgrenzung	3.736.119,16€	
2.4	Liquide Mittel	4.540.586,67€]	92 to 3000501 94 99 99	the second of th	
	80 W B	12.739.172,46€]		***	
	Aktive Rechnungs-	2007 22000 2	1	6	*	
3.	abgrenzung	663.221,80€				
Bilanzsumme 190.775.263,67 €		Bil	anzsumme	190.775.263,67 €		

Gesamtergebnisrechnung 2018

Erträge und Aufwendungen	Ergebnis	
Ordentliche Gesamterträge	52.571.424,52€	
Ordentliche Gesamtaufwendungen	50.911.108,09€	
Ordentliches Gesamtergebnis	1.660.316,43 €	
Gesamtfinanzergebnis	- 1.446.052,02€	
Ergebnis der Ifd. Geschäftstätigkeit	214.264,41 €	
Außerordentliches Gesamtergebnis	- €	
Gesamtjahresergebnis	214.264,41 €	

Der Gesamtabschluss 2018 liegt zur Einsichtnahme

vom 29.03.2021 bis zur Feststellung des Gesamtabschlusses 2019

im Rathaus der Gemeinde Lindlar, Borromäusstr. 1, Zimmer 314 während der Öffnungszeiten aus.

Auskünfte erteilen:

Frau Petra Krause Frau Cordula Ahlers Tel: 02266/96-231 E-mail: Petra.Krause@lindlar.de Tel: 02266/96-371 E-mail: Cordula.Ahlers@lindlar.de.

Lindlar, den 25.03.2021

Or. Georg Ludwig

Bürgermeister